
1 
 

Dodatok č.1 
K ZMLUVE O DIELO c.č.1095/2023 

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka 
Číslo zhotoviteľa: 17/2023 
 

ČI.1 
Zmluvné strany 

1.1 
Objednávateľ:   Mesto Levice 
Sídlo:    Námestie hrdinov 1, 934 32 Levice 
Štatutárny zástupca:  RNDr. Ján Krtík, primátor mesta 
IČO:    00 307 203 
DIČ:    2020403242 
IBAN:    SK4731000000004220282802 
Zástupca k rokovaniam vo veciach technických: 
    Ing. Dalibor Kováč, v prípade jeho neprítomnosti Ing. Ernest Szilvás 
    investície@levice.sk 
(ďalej v texte „objednávateľ) 
 
1.2 
Zhotoviteľ:   Špeciálne cestné práce KOREKT spol.s.r.o. 
Sídlo:                                                     ul. Roľníckej školy 873, 945 01 Komárno 
Štatutárny orgán:  Ing. Ladislav Nyers, konateľ spoločnosti 
Osoby oprávnené rokovať 
vo veciach zmluvných:  Ing. Ladislav Nyers, konateľ spoločnosti 
vo veciach technických:  Csaba Schmidt 
IČO:    34096116 
IČ DPH:    SK2020399612 
Právna forma:   SRO 
Bankové spojenie:  VÚB 
IBAN:    SK26 0200 0000 0028 9861 9051 
Telefón, fax, e-mail:  +421 35 77 41 680 
 
(ďalej v texte „zhotoviteľ) 

Čl.2 
Úvodné ustanovenie 

Objednávateľ uzatvoril so zhotoviteľom dňa 06.11.2023 pod č. 1095/2023 (č.17/2023 u zhotoviteľa) Zmluvu 
o dielo (ďalej ako “Zmluva o dielo“ alebo „Zmluva“), predmetom ktorej je zhotovenie diela pod názvom 
„Rekonštrukcia lávky cez Podlužianku na ulici Okružná ,Levice“, podľa projektovej dokumentácie a to v rozsahu 
stavebného povolenia a predloženej cenovej ponuky. 
2.1 Zhotoviteľ na základe zmien v rozsahu prác oproti pôvodnej projektovej dokumentácie (záznam kontrolného 

dňa uvedeného v stavebnom denníku stavby), predložil dňa 16.02.2024 cenovú ponuku naviac prác na 
predmetnú zákazku. 

2.2 Rozdiel oproti pôvodnému rozpočtu vznikol z dôvodu ,že odstránenie krytu z betónu prostého bola v hrúbke 
do 150 mm, ale v skutočnosti bola hrúbka odstráneného betónu 250 – 270 mm. V pôvodnom rozpočte sa 
rátalo na nájazdoch lávky iba s odstránením asfaltovej vrstvy. Po odstránení a odkrytí asf. vrstvy sa zistilo, že 
podkladový betón je v nevyhovujúcom stave ( sieťový rozpad, popraskaný povrch a v miestach inžinierskych 
sietí poklesnutý betón). Z uvedeného stavu preto bolo nutné betónový podklad odstrániť a vybudovať nový 
podklad v celej konštrukcii v rozsahu 77,0 m2a osadiť parkové a cestné obrubníky. 

2.3 Na základe uvedených skutočností uvedených v bode 2.1 a 2.2  článku dodatku je potrebné upraviť celkovú 
cenu diela . 

 
Čl.3 

Predmet dodatku 
V súlade s Článkom 12 Zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli, že týmto Dodatkom č.1 sa dopĺňajú  a menia 
Články, body a prílohy Zmluvy o dielo nasledovne: 
3.1 V Článku 5 Cena diela, bod 5.1 sa mení a znie nasledovne: 



2 
 

5.1 Zmluvná cena sa zvyšuje o cenu naviac prác podľa oceneného výkazu výmer zo dňa 16.02.2024, ktorý 
je prílohou č.1 tohto dodatku č.1 
Naviac práce:  
                        Cena bez DPH:                     9 166,40 € 
                        DPH 20%         :                     1 833,28 € 
                        Cena s DPH     :                   10 999,68 € 
 
 
Cena za zhotovenie diela je v celkovej výške: : 
                       Celková cena diela bez DPH:                        99 999,73 € 
                        DPH 20%                                 :                        19 999,95 € 
                       Celková cena diela vrátane DPH:               119 999,68 € 
(slovom : stodevätnásťtisícdeväťstodeväťdesiatdeväť eur a šesťdesiatosem centov) 

 
 

Čl.4 
Záverečné ustanovenia 

4.1   Ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré neboli týmto Dodatkom č.1 dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny. 
4.2 Tento Dodatok č.1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy dielo č.1095/2023 zo dňa 06.11.2023 a je vyhotovený 
v šiestich exemplároch , z ktorých štyri obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ. 
4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 prečítali, s jeho obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, 
pričom všetky ustanovenia Dodatku č.1 sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, 
čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi. 
4.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.1 a prílohy č.1 Položkovitý ocenený výkaz výmer. 
 
 
 
 
 
 
V Leviciach, dňa        V Komárne, dňa 28.02.2024 
 
 
Objednávateľ:        Zhotoviteľ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
............................................................     ..................................................... 
RNDr. Ján Krtík        Ing. Ladislav Nyers 
primátor mesta        konateľ spoločnosti 


